[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 03.05.2023                                     №  223                                     с. Ильинское
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда и ежегодных отпусках муниципальных служащих Администрации Ильинского сельского поселения»
           В соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 03.03.2023 № 42 «Об индексации размеров должностных окладов», постановлением Правительства области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», Уставом Ильинского сельского поселения, Регламентом МС Ильинского сельского поселения, Муниципальный Совет Ильинского сельского поселения Ярославской области четвертого созыва
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда, поощрении и пре​доставлении ежегодного основ​ного оплачиваемого и ежегодно​го дополнительного оплачивае​мого отпусков муниципальным служащим Администрации Ильинского сельского поселения в редакции от 19.04.2022 №179 (далее Положение):

1.1. Приложение №1 к Положению об оплате труда, по​ощрении и предоставлении еже​годного основного оплачиваемого и ежегодного дополнительного оп​лачиваемого отпусков муници​пальным служащим Администра​ции Ильинского сельского поселения, изложить в следующей редакции:

	Группа должностей муниципальной службы
	Предельный размер должностного оклада муниципального служащего, руб.

	1
	2

	Высшие должности
	8381

	Главные должности
	6279

	Ведущие должности
	5562

	Старшие должности
	5184

	Младшие должности
	4090

1.2. Приложение №2 к Положению об оплате труда, по​ощрении и предоставлении еже​годного основного оплачиваемого и ежегодного дополнительного оп​лачиваемого отпусков муници​пальным служащим Администра​ции Ильинского сельского поселения, изложить в следующей редакции:

	Классный чин
	Предельный размер оклада за классный чин муниципального служащего,руб.

	1
	2

	Высшие должности

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2569

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2396

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2235

	Главные должности

	Муниципальный советник 1 класса
	2062

	Муниципальный советник 2 класса
	1924

	Муниципальный советник 3 класса
	1786

	Ведущие должности

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1647

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1498

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1371

	Старшие должности

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1232

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1117

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1002

	Младшие должности

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	899

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	795

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	691

2. Рекомендовать Администрации Ильинского сельского поселения  обеспечить в месячный срок с момента вступления настоящего Решения в силу:

2.1. ознакомление муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, с данным Положением под роспись;

2.2. внесение необходимых изменений в трудовые договоры, заключенные с муниципальными служащими.

3. Опубликовать настоящее Решение в Информационном вестнике Ильинского сельского поселения «Наш край», а так же на официальном сайте Ильинского сельского поселения http://ильинское-сп.рф.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава Ильинского сельского поселения,

Председатель Муниципального совета

Ильинского сельского поселения                                                Н.И. Поддубная